Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ № 1
от 01.03.2013

Заседания Попечительского (наблюдательного)

совета по вопросам похоронного дела

при Администрации города Волгодонска

Вел заседание

Председатель Попечительского (наблюдательного)

совета по вопросам похоронного дела,

заместитель главы Администрации города

Волгодонска по городскому хозяйству

       А.М. Милосердов

Присутствовали:

	Л.Г. Ткаченко

	- заместитель председателя Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела, заместитель председателя Волгодонской городской Думы, депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу № 18

	В.С. Мельников

	- председатель городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов «Волгодонской городской Совет ветеранов»

	В.Ф. Стадников
	- председатель Общественной палаты города Волгодонска

	Г.Ю. Савлюк
	- ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

Отсутствовали:

	Н.Н. Савина

(на комиссионном обследовании)
	- начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	А.Н. Цацулин

(в отпуске)
	- заместитель директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

Повестка:

1.Утверждение плана работ на 2013 год (определение сроков проведения заседаний Совета).

2. Заслушивание информации представителей Комитета по управлению имуществом города и Комитета по градостроительству и архитектуре по возможным вариантам строительства нового кладбища или расширения существующего кладбища в новом городе с учетом всех норм.

3. Заслушивание информации заместителя директора МКУ «ДСиГХ» Кулягина Е.М.:

- возможность захоронения на участке земли между забором и последним рядом захоронений на кладбище №2;

- варианты расчетов на обустройство территории кладбища №2 (1 - полное благоустройство, 2- частичное благоустройство, планируемые под ближайшие захоронения).

4.
Определение сектора под захоронение неопознанных, невостребованных трупов на кладбище №2.

5. Рассмотрение заявления Бабич Г. В. О выделении дополнительного резервного места рядом с захоронением мужа Бабич П.Д. на кладбище №1.

Решили:

1. В 2013 году заседания проводить не реже 1 раза в квартал, определить предварительные сроки проведения заседаний: 11 апреля, июнь, сентябрь, декабрь.
На апрельском заседании:

- заслушать и.о. директора МКУ «ДСиГХ» А.Н. Цацулина о плане работ по содержанию территорий кладбищ (по всем видам работ), о количестве захороненных в 2012 году (в т.ч. неопознанных и невостребованных трупов), о площади сектора, на котором хоронятся неопознанные трупы;

- заслушать представителей Комитета по управлению имуществом города, Комитета по градостроительству и архитектуре и инвестора по строительству ритуального зала о выполненных и планируемых мероприятиях;

2. Е.В. Ерохину и Ю.С. Забазнову – до 10.04.2012 подготовить перечень мероприятий со сроками исполнения по расширению кладбища №2.
3. После завершения захоронения неопознанных трупов на секторах 1-5 захоронение неопознанных, невостребованных трупов на кладбище №2 производить на новом секторе (между лесопосадкой и сектором №93), присвоить сектору номер – 93А.
4. М.Е. Кулягину – вынести на рассмотрение Администрации города Волгодонска включение в бюджет 2013 года расходов на благоустройство новых секторов кладбища №2.

5. Выделить дополнительное резервное место Бабич Г. В. рядом с захоронением мужа Бабич П.Д. на кладбище №1 (для сына – инвалида с детства Бабич С.П.).

Председатель Попечительского (наблюдательного)

совета по вопросам похоронного дела,

заместитель главы Администрации города

Волгодонска по городскому хозяйству

       А.М. Милосердов

Протокол вела

Е.Д. Нигай